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Daň z hazardních her – ke zkoušce 

 

Předmět daně a právní úprava  

❑ Předmět daně: provozování hazardní hry na území České republiky (na základě 

povolení nebo dle zákona upravující hazardní hry) 

❑ Právní úprava: zákon č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her 

❑ hazardní hra - hra, sázka nebo los, do nichž sázející vloží sázku, jejíž návratnost se 

nezaručuje a v nichž o výhře nebo prohře rozhoduje zcela nebo zčásti náhoda nebo 

neznámá okolnost 

 

Poplatník daně 

❑ Provozovatel loterie nebo jiné podobné hry 

 

Daň z hazardních her se skládá:  

❑ daň z loterií  

❑ daň z kursových sázek,  

❑ daň z bing,  

❑ daň z technických her,  

❑ daň z živých her,  

❑ daň z tombol, 

❑ daň z turnajů malého rozsahu. 

 

❑ Základ je rozdělen na 8 dílčích základů 

❑ Princip IN-OUT, částka o kterou úhrn přijatých a nevrácených vkladů (IN) převyšuje 

úhrn vyplacených výher (OUT). Ve světě obvyklý i princip IN, tedy pouze vklady.  

❑ Vklad - jakékoliv plnění opravňující k účasti na hazardní hře, zejména sázka a 

další plnění stanovené provozovatelem, opravňující k účasti na hazardní hře.  

❑ Sázka - sázejícím dobrovolně určené nevratné plnění, které bude porovnáváno 

s výsledkem hazardní hry.  

❑ V případě her, kdy čeští hráči hrají proti cizím hráčům se použije složitější vzorec, 

odpovídající trojčlence: z celosvětového IN-OUT do českého základu daně vstoupí 

pouze ta část, která poměrně odpovídá českému IN (úhrn přijatých a nevrácených 

vkladů),  

❑ dílčí základ daně je konstruován jako kladný rozdíl mezi celkovým množstvím 

přijatých a nevrácených vkladů a celkovým množstvím vyplacených výher 

 

Základ daně 

❑ Součet dílčích základů daně (celkem 8 dle typu her) – tvoří částku, o kterou úhrn 

přijatých vkladů převyšuje součet úhrnu vyplacených výher a úhrnu vrácených vkladů 

(princip IN-OUT) 

❑ Celkový základ daně se zaokrouhluje na celé 100 Kč nahoru 

 

 

 

❑ Sazba daně 
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❑ diferencovaná, poměrná lineární, vyjadřuje společenskou škodlivost 

jednotlivých hazardních her,  

❑ 25 % sazba pro dílčí daň z kurzových sázek, totalizátorových her, tombol a 

turnajů malého rozsahu,  

❑ 30 % sazba pro dílčí daň z loterií, bing a živých her,  

❑ 35 % sazba pro technické hry 

 

Zdaňovací období a daňové přiznání 

❑ Zdaňovací období: čtvrtletí 

❑ Daňová přiznání se podává elektronicky, do 25 dnů po skončení zdaňovacího období  

❑ Daň se nevyměřuje rozhodnutím správce daně (platebním výměrem), ale uplatní se 

fikce vyměření přímo podáním daňového přiznání.  

❑ Pokud se přiznání nepodá, uplatní se fikce, že bylo podáno a tvrdila se v něm daň ve 

výši 0 Kč.  

 

Výhry z hazardu a jejich zdanění 

❑ se daní podle zákona o dani z příjmů fyzických osob (586/1992 Sb.),  

❑ Výhry z loterie a tomboly jsou od daně z příjmů osvobozeny, pokud výše výhry 

nepřesahuje  

1 000 000 Kč . V tomto případě je rozhodná výše konkrétní výhry, jednotlivé výhry v 

rámci jednoho zdaňovacího období se u fyzické osoby nesčítají. 

❑ U ostatních výher z hazardních her je nutné u jednotlivého druhu hazardní hry 

zkoumat, zda rozdíl mezi úhrnem výher z daného druhu hazardní hry a úhrnem vkladů 

za zdaňovací období přesáhl 1 000 000 Kč. 

 

❑ loterie a tomboly,  

❑ kursové sázky a totalizátorové hry,  

❑ technické hry,  

❑ živé hry s výjimkou turnaje živé hry,  

❑ turnaje živé hry a turnaje malého rozsahu,  

❑ jiné hazardní hry mimo výše uvedené 

 

❑ výhry z her jako je Sportka společnosti Sazka nebo Eurojackpot do 1 000 000 Kč 

včetně jsou od daně osvobozeny, počítá se přitom hrubá výše výhry nesnížená o vklad 

do hry ani žádné další výdaje,  

❑ jednorázové výhry nad 1 000 000 Kč, podléhají 15% srážkové dani, srážková daň 

funguje tak, že ji strhne přímo provozovatel hry a odvede ji za výherce, 

❑ pokud základ daně u daného druhu příjmu nepřesáhne 1 000 000 Kč, je příjem z 

tohoto druhu hry od daně osvobozen a nemusí se ani uvádět do daňového přiznání, 

❑ výhry z pokeru a ostatních hazardních her jsou zdaňovány jako ostatní příjem se 

sazbou 15%,  

❑ na rozdíl od loterií u sázek a ostatních hazardních her daň nestrhne provozovatel hry, 

ale musí ji výherce zaplatit sám v rámci daňového přiznání,  

❑ pokud základ daně u daného druhu příjmu nepřesáhne 1 000 000 Kč, je příjem z 

tohoto druhu hry od daně osvobozen a nemusí se ani uvádět do daňového přiznání, 

 
 


